
                   

   

   

Öppet brev till kommunstyrelsens ordförande i Botkyrka, Ebba Östlin (S) 
 

Dagen före jul startade den brand som verkligen satte Botkyrka på kartan. Allt eftersom 

röken plågade de boende i närområdet, men även så långt bort som till Tullinge och Norra 

Botkyrka blev det uppenbart att det var riktigt allvarligt. När röken sedan kunde kännas på 

Södermalm i Stockholm blev det en riksnyhet i både radio och TV samt de stora tidningarna 

med riksspridning. På journalisternas frågor upprepades svaret ”det omfattas av 

förundersökningssekretess” något som senare visade sig vara fel. Med anledning av detta vill 

vi uppmärksamma kommunstyrelsen ordförande på nedanstående:  

 

Botkyrka kommun har sedan länge tillämpat öppna nämndsammanträden för allmänheten. Det 

innebär att medborgare får möjlighet att närvara på nämndsammanträden som åhörare. Detta gäller 

förutom vid vissa sekretessärenden samt speciella omständigheter under pandemin. 

 

Vid miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde 15 februari gav tjänstemännen en 

statusuppdatering gällande Kagghamra och Kassmyra. På en direkt fråga från oppositionen om 

presentationen efter justerat protokoll var offentlig blev det stor förvirring och otydliga svar, från 

både ordföranden och förvaltningsdirektören. Så småningom kunde ordföranden sammanfatta att 

det som presenterats inte skulle spridas utanför nämndsammanträdet. Förvaltningsdirektören som 

rådfrågades av ordförande var av samma uppfattning. Efter diverse frågor om detta blev vi 

meddelade att allt som sägs på nämndsammanträden alltid omfattas av tystnadsplikt och sekretess. 

 

När påståendet inte kan styrkas med hänvisning till lagrum blir vi fundersamma. Är syftet att 

hemlighålla information för allmänheten eller råder det en djup okunskap om 

sekretessbestämmelser?  

 

Det är allvarligt när nämndledamöter felaktigt beordras att vara tysta. Vi förväntar oss därför en 

ursäkt och förklaring. Vilka åtgärder vidtar kommunen för att säkerställa öppenhet, insyn och 

transparens? 

 

Anders Thorén (TUP), andre vice ordförande i miljö- och hälsoskyddsnämnden.  

 

Marie Spennare (M), ledamot i miljö-och hälsoskyddsnämnden. 

 

Monica Brundin (V), ledamot i miljö-och hälsoskyddsnämnden. 

 

 


